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— 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

15/06/2024, 05:45 aboillkiang

; REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

WUMERCI DE IRSERIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | 2ATADE ASERTURA
. 807, - 1810
:vISAstRgIZBO 10001-68 CADASTRAL 8/04/2011

HOME EMBRESARIAL

f. DA ROCHA CAMPOS

TITULC DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
AmAkhRah EPP

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessoérios

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

| | 77.39-0-99 - Aluguel de outras magquinas e equipamentos comerciais e industriais ndo especificados anteriormente, sem
| | operador

90.01-9-06 - Atividades de sonorizacdo e de iluminagéo

46.49-4-02 - Comércio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso pessoal e doméstico

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pecas e acessérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagédo

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

14.13-4-01 - Confecgdo de roupas profissionais, exceto sob medida

14.13-4-02 - Confeccao, sob medida, de roupas profissionais

26.40-0-00 - Fabricagdo de aparelhos de recepcéo, reproducéo, gravagao e amplificagéo de audio e video
95.11-8-00 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

95.29-1-99 - Reparagédo e manutengéo de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos ndo especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURD NUMERG COMPLEMENTO

R JJ SEABRA 175 AR

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.002-000 CENTRO FEIRA DE SANTANA EA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

BRILHASOM@HOTMAIL.COM (75) 3489-1526/ (75) 3489-7612

NTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

R A

| SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
| ATIVA 18/04/2011

MOTIVG DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

ok ek

Aprovado pela Instrug@o Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 15/08/2024 as 09:46:05 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOB_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R. DA ROCHA CAMPOS
CHPJ: 13.628,807/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts, 205 e 208 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 4

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:01:27 do dia 04/07/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/12/2024.

Cédigo de controle da certidéao: 786B.C474.285E.D1BA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 11/10/2024 11:43

SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20244390632

RAZAQ SOCIAL

R. DA ROCHA CAMPOS

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

— 019.738.480 13.529.807/0001-68

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esle certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Aliva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 11/10/2024, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI/
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentacao conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receila Federal do Ministério da Fazenda.

Péagina 1 de | RelCertidaoNegativa.rpt



11106124, 11:42

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 13.529.807/0001-68

Razdo
Social:

Endereco: ] ] SEABRA 175 / CENTRO / FEIRA DE SANTANA / BA / 44002-000

R DA ROCHA CAMPOS ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes como FGTS.

Validade:26/09/2024 a 25/10/2024

Certificagaoc Nimero: 2024092606141831569655
Informagdo obtida em 11/10/2024 11:42:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

ansulta-crf .caixa.gov.br/consultacrf/pagesicunsultaEmpregador. jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. DA ROCHA CAMPOS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.529.807/0001-68

Certiddo n°: 36968557/2024

Expedigdo: 27/05/2024, as 13:37:59

validade: 23/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se que R. DA ROCHA CAMPOS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 13.529.807/0001-68, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdc
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGQAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdio Prévia ou demais titulos que, por
disposic8o legal, contiver forga executiva.
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¥ PREFEITURA MUNIGIFRE (4

FEIRA DE SANTA

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
Emitida nos termos dos arts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n° 003, de 22
de Dezembro 2000 — Cédigo Tributario do Municipio de Feira de Santana.

CODIGO: N/ 2024 /247571

CONTRIBUINTE: R DA ROCHA CAMPOS

ENDEREGO: RUA JOSE JOAQUIM SEABRA, 175 - CENTRO

CNPJ/CPF; 13.529.807/0001-68

INSCRIGCAQ MUNICIPAL: 47.062-7

INSCRICAQ DE LOCALIZAGAO: 5.617-0

ATIVIDADE ECONOMICAPRINCIPAL- 4?.56-3-?1‘{ - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais

e acessorios

DATADAEMISSAO DACERTIDAOQ: 11/10/2024

DATADE VALIDADE DACERTIDAO: 10/12/2024

Fica ressalvado o direito de a Fazenda do Municipio de Feira de Santana a cobrar quaisquer dividas de

responsabilidade do contribuinte acima, relativas aos tributos deste municipio, administrados por esta

Secretaria Municipal da Fazenda, inclusive os inscritos em Divida Ativa.

A presente Certidao nédo servira de prova conlra quaisquer débitos referentes a recolhimenios que nédo tenham

sido efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal

prevista nos Incisos de | a IX, do Artigo 149. da Lei Federal n°. 5.172, de 25/10/1966 — Codigo Irib utario Nacional.

Conforme o Art. 215, § 3° do Cédigo Tributério Municipal - Lei Complementar de n°. 003, 22 de dezembro 2000,

as certidoes fornecidas ndo excluem o direito de a Fazenda Municipal cobrar, em qualgquer tempo, 0s debitos que

venham a ser apurados pela auloridade administrativa.

A autenticidade deste documento pode ser comprovada através do site da Secretaria Municipal da Fazenda pelo
- crderego eletronico: htip //www.sefaz feiradesantana.ba.gov.br/certidao.

Esta CERTIDAQ abrange, apenas, o eslabelecimento vinculado a(s) inscrigdo(6es) supracitada(s) do contribuinte
¢ refere-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. E vélida pelo prazo de 60 DIAS, contado a partir da data da sua
2missan. ¥ 3

Codigo de verificacdo de autenticidade:

fb07c0cd493e17d3864e7c692324e2daf

Certidao emitida gratuitamentie.

Atencdo: quaiquer rasura ou ermenda invalidara este documento.

hitps /o w w sefaz feiradesantana.ba.gov.br/?pg=servicosonline&Certidao-de-debitos=1#



PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

) CERTIDAO ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00598145E

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros dos sistemas eletronicos de
distribuicdo de processos deste Estado da Bahia, anteriores a data de 11/10/2024 ,
verifiguei NAO CONSTAR em nome da parte abaixo indicada:

Razao Social: R DA ROCHA CAMPOS ME
CNPJ: 13.529.807/0001-68
Enaerego: J J SEABRA 175/ CENTRO / FEIRA DE SANTANA / BA / 44002-000

Esta certiddo abrange as agdes ativas de faléncia e recuperacgao judicial e
extrajudicial, em que a pessoa pesquisada figure no pélo passivo, para as agbes de
raléncia e polo ativo, para as agbes de recuperagéo judicial / extrajudicial, com excegao
dos processos em segredo de justica.

Em caso de inconformidade, entrar em contato com a Segdo de Certiddes -
SEDEC através do endereco eletronico sedec@tjba.jus.br.

Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a
titularidade ser conferida pelo interessado e/ou destinatario, tendo em vista que a base
de dados pesquisada para a emissdo desta certiddo nao possui conexao com
nenhuma outra base de dados de outra instituigdo publica ou da Receita Federal.

Esta certiddo é emitida sem custas e tem validade de 30 dias, a partir da sua
data de emissd@o. Apos este prazo, serd necessaria a emissdo de nova certidédo.

Salvador/BA, sexta-feira, 11 de outubro de 2024
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CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIAJ

ATEETADO DE CAPACIDADE TECNICA

' Municipio de Capela do Alto Alegre, Estado da Bahia, Entidade ce Dirgito
Plblico, inscrita no CNPJ n® 13.897/111/000194, com enderego na Praca
Joaquim Machado, 170, centro, Capela do Alto Alegre — Bahia, neste ato
representado por Claudinei Xavier Novato, ATESTA que a Empresa
R. DA ROCHA CAMPOS, Inscrita no CNPJ n° 13.529.807/0001-68, Rua JJ
Seabra, n° 175, Centro, Feira de Santana, Bahia. Referente a Aquisizao de
equipamentos, instrumentos e acessorios musicais, para atender as demandas
das atividades do Projeto SABAD'ART e da FANCAP-Fanfarra Municipal de
Capela que é composta pelas criangas, adolescentes e jovens da Rede
Municipal de Ensino por meio Secretaria Municipal de Educagac, Cultura,
Esporte e Lazer do Municipio- de Capela do Alto Alegre- BA, Através do
Contrato n°® 084/2023, respectivamente.

\

Praca Joaquim Machado, 170 — Centro — Fone/fax: (**75) 3690-2222/2221 — CEP 44545-000
Capela do Alto Alegre — Bahia — CNPJ 13.897.111/0001-94 :
prefeituradecapela@yahoo.com.br

1
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£ CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA |

ABERTURA DE PROCESSQ ADMINISTRATIVO

SETOR INTERESSADO: Fundo Municipal de Educagdo.

OBJETO: Aquisi¢io de equipamentos , instrumentos e acessorios musicais, para atender as
demandas das atividades do Ensino Integral e da FANCAP — Fanfarra Municipal de Capela
que é composta pelas criangas e adolescentes e jovens da Rede Municipal de Ensino Integral
por meio da Secretaria Municipal de Educacio, Cultura, Esporte e Lazer do Municipio de
Capela do Alto Alegre- BA.

CUSTO ESTIMADO: R$ 57.332,00 (Cinquenta ¢ sete mil trezentos e trinta e dois reais).

REGIME LEGAL: Art. 75, Inciso I1 da Lei n° 14.133/2021

AUTUACAOQ: Aos quatroze dias do més de outubro de 2024, eu Reila Souza Almeida, Agente
de Contratagdo, autuei sob o n® 084/2024, este processo contendo o oficio do Fundo Municipal
de Educagéo solicitando, a Aquisi¢do de equipamentos , instrumentos e acessorios musicais,
para atender as demandas das atividades do Ensino Integral e da FANCAP — Fanfarra
Municipal de Capela que é composta pelas criangas e adolescentes e jovens da Rede
Municipal de Ensino Integral por meio da Secretaria Municipal de Educagio, Cultura,
Esporte e Lazer do Municipio de Capela do Alto Alegre- BA, devidamente acompanhado da
autorizagdo do Ex® Senhor Prefeito, autorizando a abertira do Processo Administrativo, assino:

0 N

REILA SO ALMEIDA
Agente de contratagdo
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Ao
Departamento de contabilidade e Administragdo Financeira.

Processo Administrativo n® 084/2024.

Objeto: Aquisi¢iio de equipamentos , instrumentos e acessérios musicais, para atender as
demandas das atividades do Ensino Integral e da FANCAP — Fanfarra Municipal de Capela
que é composta pelas criangas e adolescentes e jovens da Rede Municipal de Ensino Integral
por meio da Secretaria Municipal de Educagio, Cultura, Esporte e Lazer do Municipio de
Capela do Alto Alegre- BA.

Prezado Sr.
Solicitamos ao setor contébil a demonstra¢do da compatibilidade da previsio dos recursos

orgamentarios com o compromisso a ser assumido com o objeto deste processo
administrativo.

Atenciosamente,

Capela do Alto Alegre-BA, 14 de Outubro de 2024.

~~

CLAUDINEI XAVIER NOVATO
Prefeito Municipal
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Capela do Alto Alegre — BA, 14 de Outubro de 2024.

Exm’. 8",
Secretario Municipio de Educagiio

Assunto: Indicagiio de existéncia de dotagdo or¢amentaria

Senhor Gestor,

Em atengdo ao oficio expedido por Vossa Senhoria, informamos a existéncia de previsdo de
recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes da Aquisi¢iio de
equipamentos , instrumentos e acessorios musicais, para atender as demandas das
atividades do Ensino Integral ¢ da FANCAP — Fanfarra Municipal de Capelal - que ¢
composta pelas criangas e adolescentes e jovens da Rede Municipal de Ensino Integral por
meio da Secretaria Municipal de Educaciio, Cultura, Esporte e Lazer do Municipio de
Capela do Alto Alegre- BA, cujo pagamento poderé ser efetuado-através da Seguinte Dotagao
Or¢amentaria:

ORGAO/UNIDADE | PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE | FONTE DE |
DESPESA | RECURSO
2002 — Manutengdo dos servigos
técnicos e apoio administrativo ;
2010 - Funcionamento da Rede de 3390302&;&?“'“ de | $00.0000
0508 — Fundo Educagdo Basica — Ensino 44905200 — : 1'500' 1001
Municipal de Educagdo Fundamental Eaui Nadriar’ | 1"“69‘0000
1065 — Qualificacdo das Instalagdes Sl e B e el TR
3 s Permanente
— Equipamentos, Mobiliario e
| Tecnologia da Informagiio—
Atenciosamente, / }
DANIELL 1 CARNEIRO i
Tet e Fmangas .
S
DECLARACAO

DECLARO, para fins de atendimento, que a presente despesa tem adequagdo orgamentdria e
financeira com a LOA e compatibilidade com o PPA e com a LDO do Municipio de Capela do
Alto Alegre- BA ¢ que o mesmo encontra-se em conformidade com o disposto na Lei
14.133/2021.

Capela do Alto Alegre- BA, 14 de Outubro de 2024.

CLEITQ%WE’@%IO DOS S. LIMA
/ Controle Interno

|';
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A
Fundo Municipal de Educagio
Marcio Weliton Oliveira do Nascimento

Processo Administrativo n° 084/2024
Dispensa de Licitagdio n® 047/2024

1. Da Justificativa da Dispensa de Licitaciio

Em razdo do enquadramento do valor médio no limite legal fixado no art.75, inc. II, da
Lei 14.133/21, justifica-se a contratagdo direta através de Dispensa de Licitagao em razio
do valor, uma vez que se trata de excegio a regra de realizagdo de processo licitatorio.

2. Da Razdo da Escolha do Fornecedor e da Justificativa dos Pregos

Em andlise aos presentes autos, observamos que o valor previamente estimado da
contratagdo é compativel com os valores praticados pelo mercado, observadas a potencial
economia de escala e as peculiaridades do local de execugdo do objeto. Logo, no processo
de contratagdo de servigos que néo sejam de engenharia, o valor estimado foi definido
por meio de pesquisa direta com no minimo 3 (trés) fornecedores, mediante solicitagdo
formal de cotagdo.

Diante disso, em razdo da necessidade de atendimento do disposto no art. 725, 11
objetivando a escolha da proposta mais vantajosa para administragao.

Diante do exposto, informo que segue no auto deste processo todos os documentos
necessérios conforme a Lei 14.133, para realizar Dispensa de Licitagéo em fungao do
valor. Vossa Exceléncia da ciéncia que este processo serd encaminhado a Assessoria
Juridica deste municipio para continuidade deste processo. 14 0]

Capela do Alto Alegre - BA, 14 de Outubro de 2024.

L
A,

REILA SO ALMEIDA
Agente de contratagio
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Procuradoria Juridica do Municipio
Processo Administrativo n°® 084/2024

Referente: Aquisicio de equipamentos , instrumentos e acessérios musicais, para atender
as demandas das atividades do Ensino Integral e da FANCAP — Fanfarra Municipal de
Capela que é composta pelas criangas e adolescentes e jovens da Rede Municipal de Ensino
Integral por meio da Secretaria Municipal de Educacio, Cultura, Esporte e Lazer do
Municipio de Capela do Alto Alegre- BA.

Em conformidade com a Lei 14.133/2021, mais precisamente no seu art. 72, inciso 111,
solicito que seja previamente examinada a solicitagdo para contratagdo através de
dispensa de Licitagdo e que seja elaborado um parecer juridico para que transcorra dentro
dos tramites legais e lisura administrativa.

A Base legal para esse processo de Dispensa de Licitagdo em fun¢éo do valor, encontra-
se no Art. 75, inciso I1, da Lei 14.133/21.

Este processo Administrativo encontra-se instruido com:

(1) Solicitagdo de despesa, juntamente com o termo de referéncia. 2

(2) Demonstragdo da compatibilidade da previséo de recursos orgamenté'i'i'os‘ com
compromisso a ser assumido;

(3) Comprovagdio que o proponente que ofertou melhor proposta atende todos os
requisitos de habilitagdo e qualificagfio financeira e técnica;

(4) Razdo da escolha do fornecedor (menos prego global ofertado)

(5) Justificativa de prego.

(6) Autorizagdo da autoridade competente.

Demais disso, firme-se ainda que analisando as cotagdes ora firmadas, colacionada aos autos, €
possivel selecionar que a empresa R. DA ROCHA CAMPOS, apresentou proposta de pregos
compativel com o mercado, diante da necessidade que o caso requer, exigindo da Administragdo
Municipal providéncias para debelar, para que seja promovida a contratacdo, através de Dispensa
de Licitagdo, amparada pelo Art 75, inciso Il da lei 14.133/21.

Caso opine favoravel pela contratagio, favor encaminhar parecer juridico para que a
autoridade superior autorize o procedimento de dispensa e proceda com a devida
publicidade.

Capela do Alto Alegre - BA, 14 de Outubro de 2024.

Agente de contratagdo
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CONTRATO N°XX/20XX

Pelo presente Termo de Contrato, regido pela Lei Federal
n.° 14.133/21 e alteragdes posteriores, que entre si celebram
a FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CAPELA
DO ALTO ALEGRE, pessoa juridica de direito publico
interno, CNPJ sob 0 n°30.350.149/0001-61, com sede 4 Rua
19 de Margo S/N, andar 2, Bairro: Centro, Capela do Alto
Alegre, Bahia, neste ato representado pelo Sr. Claudinei
Xavier Novato, Prefeito Municipal, doravante denominado
CONTRATANTE, ¢, do outro, 0 Sr.
XXXXXXXXXXXXX, inscrito no CPF n® XXXXXXXX,
Residente na XXXXXXXX, XXXX. XXXXXX, CEP:
XXXXX, Estado XXXX, denominando-se a partir de agora
CONTRATADO. Resolvem firmar o presente Termo de
Contrato, com base na Dispensa de Licitacio n°
XXX/XXXX, regido no que couber pela Lei Federal n°
14.133/21 e alteragdes subsequentes, e pelas clausulas e
condic¢des abaixo estabelecidas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Constitui o objeto do presente contrato a
AXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, conforme disposi¢des estabelecidas na
Dispensa de Licitagdo n° XXX/20XX, autoriza¢do contida nos Processo Administrativo de n°
XXX/20XX. que independente de transcri¢do integram o presente contrato, e Anexo Unico deste
instrumento contratual.

CLAUSULA SEGUNDA — REGIME DE EXECUCAO
O presente contrato terd o regime de execugdo empreitada por preco global.
CLAUSULA TERCEIRA - DO INSTRUMENTO VINCULATORIO

O presente contrato esta vinculado ao Processo Administrativo n® XXX/20XX, Dispensa de
Licitagdo n° XXX/20XX, e proposta comercial apresentada pela CONTRATADA, que
independente de transcrigdo integram este instrumento contratual.

CLAUSULA QUARTA - VALOR E CONDICOES DE PAGAMENTO.

Pela perfeira execugdo dos servigos, objeto deste contrato e obdecidas as demais condigdes
estipuladas neste instrumento, a CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o valor global ¢ de
RS XXXXXXXX (XXXXXXXXXXXX), sendo este demoninado o valor contratual.

Pardgrafo Primeiro: A CONTRATADA emitira e apresentara Nota Fiscal/Fatura de acordo com os
servigos prestados, devendo a mesma ser devolvida a CONTRATADA, em caso de erro.

Pardgrafo Segundo: O pagamento fica condicionado a comprovagdo de que a CONTRATADA
encontra-se adimplente com a regularidade fiscal, devendo ser comprovada mediante:

a) Certidio Conjunta de Débitos relativos aos Tributos Federais e 4 Divida Ativa da Unido,
expedida pela Secretaria da Receita Federal (Lei Federal n® 8.212/91 ¢ 14.333/21);

b) Certificado de Regularidade do FGTS, fornecido pela Caixa Econdmica Federal, dentro do
seu prazo de validade (Lei Federal n® 8.036/1990 e 14.333/21);




‘%? 'PREFEITURA MUNICIPAL DE |
Z&% CAPELA DO ALTO ALEGRE - BAHIA |

¢) Certidiio Negativa de Débitos Trabalhistas, dentro do seu prazo de validade (Lei Federal n®
12.440/2011 e 14.333/21), T

d) Certiddo Negativa de débitos, emitida pela Secretaria de Tributagdo do Estado. no qual se
localiza a sede da licitante, ou outro documento que o substitua legalmente.

e) Certidio Negativa de Débito para com a Fazenda Municipal, da sede da licitante ou
domicilio, dentro do seu prazo de validade;

CLAUSULA QUINTA — DO REAJUSTE

Mediante expresso pedido da CONTRATADA, o presente contrato podera ter seus pregos
reajustados pelo IPCA — indice de Pregos ao Consumidor Amplo, divulgado pelo IBGE na data base
do termo de Reajuste, observado o transcurso de | (um) ano entre a data de assinatura do contrato e
do pedido pleiteado.

Pardgrafo Primeiro: Devera a CONTRATANTE verificar se assiste direito a CONTRATADA e
elaborar Termo de Reajuste Contratual definindo o percentual de reajuste € novo valor do contrato,
em perfodo maximo de 30 dias contados a partir do recebimento do pleito. )

CLAUSULA SEXTA — RETENCAO TRIBUTARIA

Sobre o valor da Prestagio de servigos/produtos fornecidos objeto deste contrato, o
CONTRATANTE devera realizar a Retengdo do Imposto de Renda conforme percentuais
estabelecidos no anexo I da Instrugdo Normativa RFB n® 1234, de 11 de Janeiro de 2011 e Decreto
Municipal n® 084 de 24 de Julho de 2023, sob pena de ficar configurada renuncia de receita nos
termos da Lei Complementar 101/00. . 5 5
Paragrafo Primeiro — A CONTRATADA devera destacar na Nota Fiscal o percentual e valor do
Imposto de Renda sobre o valor total da Prestagéo de Servigos/Produtos Fornecidos, sob pena sofrer
retengdo conforme apuragdo realizada pela CONTRATANTE. :
Paragrafo Segundo — Caso a CONTRATADA seja isenta da Retengdo de Imposto de Renda, devera
encaminhar em conjunto com a Nota Fiscal emitida as declaragdes constantes nos anexos [, Il ou 111
do Decreto Municipal n® 084/2023, ou copia de Consulta ao Simples Nagional.: para fins de
comprovagéo da Isengdo pretendida.”

CLAUSULA SETIMA - DOS SERVICOS

4.1 — Os Sevigos deveriio ser prestados em conformidade com as condigdes contidas no Processo
Adm. N° XX/20XX e proposta comercial apresentada pela CONTRATADA. que originou este
contrato.

4.2 — Os Servicos serdo prestados no Municipio de Capela do Alto Alegre ¢ fiscalizado por servidor
responsavel designado pela unidade administrativa equivalente da unidade solicitante. o qual
procederé a conferéncia dos servigos.

Paragrafo Primeiro — A prestagio do objeto aqui registrado s6 se dara ap6s adotados. pelo Municipio,
todos os procedimentos previstos no art. 140, inciso I1, da Lein.® 14.133/21.

4.3 - Em caso de divergéncia entre a OS e a Nota Fiscal/Fatura ou entre o objeto e'_r"e;tl_iv%mcnte
prestados, o Fornecedor sera notificado imediatamente, para adogdo das providéncias cabiveis.

4.4 - O prazo para prestacdo dos servigos sera imediato, contados a partir da assinatura do termo de
contrato.

4.5 - O prazo estabelecido no item 4.4 podera ser prorrogado, quando solicitado pelo Fornecedor e
desde que ocorra motivo justificado, comprovado e aceito pela Administragéo.

CLAUSULA OITAVA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA

As despesas decorrentes deste contrato, correrdo por conta da seguinte dotagdo fixada na Lei
Orgamentaria Anual:




